

**Reconstructia blocurilor din
str.Dunarii 34 s.Crihana Veche
r.Cahul in blocuri locale.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5

Rețele de gaze exterioare supraterrane de presiune medie si joasa

Valoarea de deviz 62 570,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,887	45,25	221,14
2.	7112020030100	Specialist	h-om	11,988	45,25	542,46
3.	7123010010200	Betonist	h-om	0,315	45,25	14,25
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,534	45,25	159,91
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,727	45,25	78,15
6.	7129020012800	Pavator	h-om	1,400	45,25	63,35
7.	7135010011000	Galvanizator	h-om	6,187	45,25	279,96
8.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,910	45,25	131,68
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,890	45,25	130,77
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,558	45,25	25,25
11.	7136080025000	Montator conducte	h-om	39,240	45,25	1 775,60
12.	7137010011500	Electrician	h-om	0,080	45,25	3,62
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,235	45,25	236,88
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	16,680	45,25	754,77
15.	7212030022700	Sudor	h-om	90,618	45,25	4 100,46
16.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	3,470	45,25	157,01
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,344	45,25	60,82
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	129,102	45,25	5 841,87
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,134	45,25	1 137,32
20.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,001	45,25	0,05
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,991	45,25	678,34
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,931	45,25	177,88
		Total manopera				16 571,54

Materiale:

1.	1011614/36	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (1шт=3м)	t	0,016	16 500,00	264,00
2.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,191	38,50	7,36
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,368	6,00	8,21
4.	1019373/34	Заземлитель из полосы стальной 40x10мм	t	0,002	16 500,00	33,00
5.	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	1,000	66,70	66,70
6.	1111000100300	Niplu fonta maleabila N8 D=32 1 1/4 ds	buc	1,000	80,40	80,40

7.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,000	59,40	59,40
8.	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	1,000	32,60	32,60
9.	1111000300000/55	Post de reglare a presiunii zazelor cu 2 reglatoare tip FE-100	buc	1,000	4 500,00	4 500,00
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,006	240,00	1,44
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,614	240,00	147,36
12.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004	240,00	0,96
13.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,983	320,00	314,56
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 100,00	6,20
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,010	3 100,00	31,00
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 100,00	3,10
17.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,001	3 100,00	3,10
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	16 500,00	33,00
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	235,50	30,62
20.	2030112930150/22	Калитка из сетки	m2	1,400	400,00	560,00
21.	2320166200676	White spirit	kg	2,405	27,80	66,86
22.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,500	12,80	57,60
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,850	5,40	47,79
24.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	8,407	30,60	257,26
25.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	0,363	30,60	11,11
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,018	28,40	170,92
27.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	5,801	28,40	164,75
28.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	0,419	28,40	11,90
29.	2521216701000/17	Teava din otel 25x2,8 ГОСТ 3262-75*	m	0,500	25,40	12,70
30.	2521216701000/9	Футляр из металлической трубы ду=100мм	m	1,020	100,00	102,00
31.	2521216710001/16	Труба п/э PE80 SDR11.0 Du40x3,7mm в том числе 2% на укладку труб змейкой	m	1,535	33,60	51,58
32.	2521216710001/4	Teava polietilena PE80 SDR11 d40 mm	m	6,018	33,60	202,20
33.	2523156713811/18	Fiting polietilena (mufa) 50mm - MB40 с закл. нагревателями	buc	1,010	124,80	126,05
34.	2523156713811/19	Fiting polietilena -Переход полиэтилен-сталь ф40x32	buc	1,010	12,40	12,52
35.	2523156713811/7	Fiting polietilena (teu) d40 mm	buc	1,010	12,40	12,52
36.	2523156713811/8	Fiting polietilena (переход) d40-32 mm	buc	1,010	12,40	12,52
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,112	1,50	0,17
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,750	1,50	2,62
39.	26631021000001	Beton 12,5	m3	0,083	780,00	64,74
40.	271070000000010	Suporti sau dispozitive (уголок 40x40 0,8м-1шт, патрубок Д20мм-1шт, кожух 350x450x3-1 шт)=7,24кгx1шт	kg	7,240	16,50	119,46
41.	271070350476030	Крепление уголок 50x50x3.0	kg	1,938	16,50	31,98
42.	2722103107000/37	Conducta de otel 89x4 mm GOST 10704-91*	m	26,104	89,40	2 333,70
43.	2722103107000/38	Conducta de otel D57x3.0 ГОСТ 10704-91*	m	33,132	57,30	1 898,46
44.	2722103107000/39	Conducta de otel D48x3.0 ГОСТ 10704-91*	m	82,328	48,30	3 976,44
45.	2722103107000/40	Conducta de otel D42x3.0 ГОСТ 10704-91*	m	70,280	42,30	2 972,84
46.	2722103107000/41	Conducta de otel D20x2.8 ГОСТ 10704-91*	m	64,256	20,30	1 304,40

47.	2732103646250/ 20	Ограждение из сетки H= 1,5м по опорам из трубы: труба $\Phi 57 \times 3$ L=2,1м - 5шт, соедин.элементы -7,07кг, бетон B12,5-0,35м ³	m	5,854	800,00	4 683,20
48.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mm l 4	kg	0,320	15,00	4,80
49.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,322	15,00	19,83
50.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,102	15,00	1,53
51.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,002	15,00	0,03
52.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	8,760	38,50	337,27
53.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,037	15,00	0,55
54.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,015	15,00	0,22
55.	2775276309886/ 29	Опора для ШГРП из трубы D=100 L=2,4м	kg	17,600	16,50	290,40
56.	2775276309886/ 44	Suportul conductei de gaze DN108.3buc cep 5.905-18.05 вып1 УКТ 11.00-04	kg	32,940	16,50	543,51
57.	2775276309886/ 45	Dispozitiv de ficare gazoductului 6l buc cep 5.905-18.05 вып1 УКТ 15.00-05	kg	81,740	16,50	1 348,71
58.	2811236309848	Confecții met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,400	16,50	6,60
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,166	15,00	2,49
60.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,140	38,50	5,39
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,823	38,50	31,69
62.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	5,600	0,60	3,36
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,390	0,60	0,23
64.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,390	0,25	0,10
65.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	5,600	0,25	1,40
66.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	5,600	0,25	1,40
67.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,007	25,00	0,18
68.	2875274030300	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=32 11/4	buc	1,000	32,00	32,00
69.	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,000	15,00	15,00
70.	2875274040000/ 47	Reductie din otel 89x57	buc	2,000	8,90	17,80
71.	2875274040000/ 48	Reductie din otel 57x48	buc	3,000	5,70	17,10
72.	2875274040000/ 49	Reductie din otel 48x42	buc	4,000	4,80	19,20
73.	2875274040000/ 50	Cot din otel 89	buc	2,000	8,90	17,80
74.	2875274040000/ 51	Cot din otel 57	buc	8,000	5,70	45,60
75.	2875274040000/ 52	Cot din otel 48	buc	16,000	4,80	76,80
76.	2875274040000/ 53	Cot din otel 42	buc	16,000	4,20	67,20
77.	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	2,000	35,40	70,80
78.	2875274205200/ 6	Robinet sferic cu flansa D25 ГШК-25	buc	1,000	35,40	35,40
79.	5001000100112/ 15	Cutie cu 10 cleme	buc	1,000	30,00	30,00
Total materiale de construcții						27 935,69

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	2,949	115,00	339,14
2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	2,490	18,60	46,31
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,187	380,00	71,06
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,048	12,60	0,61
5.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	4,950	115,00	569,25

6.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	87,258	7,60	663,17
7.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,290	7,60	2,20
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,149	7,60	1,13
9.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,300	180,00	54,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,028	130,00	3,64
Total utilaje de constructii						1 750,51

Total	100,00 +	62 570,70
TVA cota zero	0,00%	0,00

Total deviz:

62 570,70

Intocmit

"Carnals Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

